МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

16.04.2025         №927

                   г. Тамбов

Об итогах VIII областного конкурса одарённых детей систем дошкольного

и дополнительного образования детей «Искорки Тамбовщины»

 В соответствии с Единым областным планом воспитательной работы

на 2024-2025 учебный год, на основании приказа министерства образования

и науки области от 07.11.2024 №3496 «О проведении областного многожанрового

фестиваля детского художественного творчества «Тамбовский край – земля

талантов» (далее – Фестиваль), с целью эстетического воспитания обучающихся,

выявления, развития способностей и талантов у детей по направлению

«Искусство» с 11 ноября 2024 года по 10 апреля 2025 года на базе Тамбовского

областного государственного бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества»

в рамках Фестиваля был проведён областной конкурс одарённых детей систем

дошкольного и дополнительного образования детей «Искорки Тамбовщины»

(далее – Конкурс).

Конкурс проходил в три этапа:

I этап (муниципальный) проходил с 11 ноября 2024 года по 28 февраля

2025 года во всех муниципальных образованиях области. В данном этапе

приняли участие 1118 обучающихся из 253 образовательных организаций.

II этап Конкурса (региональный отборочный) был проведён в заочном

формате с 10 по 24 марта 2025 года. В нём приняли участие

211 конкурсантов из 116 образовательных организаций области.

Финал Конкурса состоялся в очном формате 10 апреля 2025 года на базе

Тамбовского областного государственного бюджетного образовательного

учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей

и юношества». В финале участвовали 76 конкурсантов из 24 муниципальных

образований области, представители 49 муниципальных образовательных

организаций и одной образовательной организации областного подчинения:

Тамбовского областного государственного бюджетного образовательного

учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей

и юношества».

2

По итогам конкурсных просмотров и выполнения творческих заданий

члены жюри определили 40 победителей и призёров в пяти номинациях по двум

возрастным категориям. Жюри высоко оценило потенциал юных конкурсантов

и рекомендовало педагогам и в дальнейшем развивать творческие способности

детей, систематически включать в учебный процесс специальные задания

и упражнения на развитие воображения, фантазии, ассоциативного мышления.

На основании вышеизложенного и решения жюри

п р и к а з ы в а ю :

1. Наградить дипломами министерства образования и науки области

победителей и призёров Конкурса:

1.1. В возрастной категории 6-7 лет:

1.1.1. В номинации «Умелые руки»:

за первое место – Клемешову Анастасию, учащуюся муниципального

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования

Жердевского Дома детского творчества (руководитель - Т.В.Жигульская);

за второе место – Зацепину Валерию, учащуюся муниципального

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования

«Центр детского творчества» городского округа Мичуринск (руководитель –

М.Н.Камышева);

за второе место – Филатову Анастасию, учащуюся Шапкинского филиала

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Мучкапской

средней общеобразовательной школы (руководитель – Л.А.Масликова);

за третье место – Шаршавых Александру, учащуюся муниципального

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Дом

детского творчества» Первомайского муниципального округа (руководитель –

А.В.Поплёвина).

1.1.2. В номинации «Юный художник»:

за первое место – Баскакову Ирину, воспитанницу муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Первомайский

детский сад» Первомайского муниципального округа (руководитель –

Л.А.Мельниченко);

за второе место – Мелешкину Дарью, учащуюся муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Станция юных

техников» городского округа Рассказово (руководитель – Л.В.Сафронова);

за второе место – Орлову Алису, учащуюся муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества города

Рассказово» (руководитель – Д.А.Середина);

за третье место – Даньшову Алёну, учащуюся муниципального

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования

«Сампурский детско-юношеский центр» (руководитель – Л.В.Семичёва).

за третье место – Подгородниченко Ксению, учащуюся муниципального

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №22 имени Героя Российской Федерации

Д.Е.Иванова» городского округа Тамбов (руководитель – И.А.Рогачёва).

1.1.3. В номинации «Юный танцор»:

за первое место – Ветрову Арину, учащуюся муниципального бюджетного

3

учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного

образования детей» городского округа Тамбов (руководитель – О.Н.Барболина);

за второе место – Прохорову Елизавету, учащуюся муниципального

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования

«Центр развития творчества детей и юношества» посёлка Строитель городского

округа Тамбов (руководитель – А.В.Балыбина);

за третье место – Стеблеву Арину, учащуюся муниципального бюджетного

образовательного учреждения дополнительного образования «Центр детского

творчества» городского округа Мичуринск (руководители – К.К.Шелковникова,

Е.В.Сорокина).

1.1.4. В номинации «Юный вокалист»:

за первое место – Паламарчук Полину, учащуюся муниципального

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Дом

детского творчества» Первомайского муниципального округа (руководитель –

О.А.Ломакина);

за второе место – Кулакову Марию, учащуюся муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр

дополнительного образования детей» городского округа Тамбов (руководитель

– А.А.Елизова);

за третье место – Безгину Марианну, учащуюся муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского

творчества города Рассказово» (руководитель – Е.В.Исаева);

за третье место – Звереву Есению, учащуюся муниципального бюджетного

образовательного учреждения дополнительного образования «Центр развития

творчества детей и юношества» посёлка Строитель городского округа Тамбов

(руководитель – Т.С.Мацнева).

1.1.5. В номинации «Выразительное чтение»:

за первое место – Дубовицкую Арину, воспитанницу муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №5

«Сказка» городского округа Рассказово (руководитель – О.И.Шевцова);

за второе место – Абашкина Добрыню, учащегося муниципального

автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия №12 имени

Г.Р.Державина» городского округа Тамбов (руководитель – Е.В.Солонцова);

за второе место – Корабельникову Арину, учащуюся муниципального

автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной

школы №1 - «Школа Сколково - Тамбов» (руководитель – А.А.Бухтиярова);

за третье место – Балыбину Алису, учащуюся Нижнеспасского филиала

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

Верхнеспасской средней общеобразовательной школы Рассказовского

муниципального округа (руководитель – И.С.Горшкова);

за третье место – Зеленину Василису, воспитанницу муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Золотая

рыбка» городского округа Уварово (руководитель – Г.Ю.Фокина).

1.2. В возрастной категории 8-9 лет:

1.2.1. В номинации «Умелые руки»:

за первое место – Алекперову Киру, учащуюся муниципального

4

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Дом

детского творчества» Мучкапского муниципального округа (руководитель –

И.Б.Чумаченко);

за второе место – Посысаеву Веру, учащуюся муниципального

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования

«Центр детского творчества» Сосновского муниципального округа

(руководитель – М.С.Абанина);

за третье место – Полетухину Александру, учащуюся муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр

дополнительного образования детей» городского округа Тамбов (руководитель

– В.В.Косоротова).

1.2.2. В номинации «Юный художник»:

за первое место – Колобову Софию, учащуюся муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского

творчества города Рассказово» (руководитель – Л.В.Сафронова);

за второе место – Ирадионову Софию, учащуюся муниципального

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №33» городского округа Тамбов (руководитель –

З.А.Астахова);

за третье место – Величкину Татьяну, учащуюся муниципального

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Дом

детского творчества» Мичуринского муниципального округа (руководитель –

И.А.Суркова);

за третье место – Кострову Анну, учащуюся муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №31»

городского округа Тамбов (руководитель – Т.В.Лынник).

1.2.3. В номинации «Юный танцор»:

за первое место – Кузьмину Злату, учащуюся муниципального бюджетного

образовательного учреждения дополнительного образования «Центр детского

творчества» городского округа Мичуринск (руководители – Г.П.Антонова,

А.Ю.Гончарова, Д.И.Трушечкина);

за второе место – Довбыш Милану, учащуюся муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр

дополнительного образования детей» городского округа Тамбов (руководители

– И.Н.Технерядова, О.В.Плаксина);

за третье место – Сучильникову Варвару, учащуюся Тамбовского

областного государственного бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества»

(руководитель – И.Л.Казанкова).

1.2.4. В номинации «Юный вокалист»:

за первое место – Морозову Анастасию, учащуюся муниципального

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования

«Центр детского творчества» городского округа Мичуринск (руководитель –

Л.С.Артюшкова);

за второе место – Кулицкую Аделину, учащуюся муниципального

автономного общеобразовательного учреждения «Цнинская средняя

5

общеобразовательная школа №2» городского округа Тамбов (руководитель –

Е.В.Кривенцева);

за второе место – Швецову Марию, учащуюся муниципального

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Дом

детского творчества» Первомайского муниципального округа (руководитель –

О.А.Ломакина);

за третье место – Татарникову Викторию, учащуюся муниципального

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования

«Центр дополнительного образования для детей» городского округа Моршанск

(руководитель – Е.В.Бутурлинова).

1.2.5. В номинации «Выразительное чтение»:

за первое место – Кобырева Илью, учащегося муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная

школа №17 «Юнармеец» городского округа Мичуринск (руководитель –

Г.Т.Карамнова);

за второе место – Гребенькова Артёма, учащегося муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Новолядинская средняя

общеобразовательная школа» Тамбовского муниципального округа

(руководитель – М.А.Букатина);

за второе место – Колеватову Марию, учащуюся муниципального

автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной

школы №1 - «Школа Сколково - Тамбов» (руководитель – С.А.Сабат);

за третье место – Ерёмина Матвея, учащегося муниципального

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №22 имени Героя Российской Федерации

Д.Е.Иванова» городского округа Тамбов (руководитель – М.И.Козинец);

за третье место – Никифорова Артёма, учащегося филиала №1

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Первомайская средняя общеобразовательная школа» в посёлке Заводской

(руководитель – С.Н.Никифорова).

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,

осуществляющих управление в сфере образования, объявить благодарность

педагогам, подготовившим победителей и призёров Конкурса.

Министр образования и науки

Тамбовской области                   Т.П.Котельникова

6

Заместитель министра - начальник

управления общего образования и

регламентации образовательной

деятельности

______________ Н.В.Мордовкина

И.о. заместителя начальника

управления дополнительного

образования, воспитания,

социализации и государственной

поддержки детей – начальника

отдела дополнительного образования

и воспитания управления

дополнительного

образования, воспитания,

социализации и государственной

поддержки детей министерства

образования и науки Тамбовской

области

____________ А.С.Гречишникова

И.о. директора

ТОГБОУ ДО «Центр развития

творчества детей и юношества»

Расчёт рассылки:

А.С.Гречишникова – 1 экз.

М.В.Сатанина – 1 экз.

ТОГБОУ ДО «Центр развития

творчества детей и юношества» –

1 экз.

МОУО – 30 экз.

На сайт

______________ Ю.Б.Евдокимова